تاریخی هم نام برده است که به قول وی از تاریخهای مهم دوره ساسانی به شمار می‌رفته‌اند؛ همچنین از کتابی فارسی به نام گاهنامه سخن می‌گوید که درباره طبقات پادشاهان ایران، شرح سازمان داخلی دولت ساسانی و ترتیب درجات و مراتب آنان است. این کتاب بخشی از کتاب آیین‌نامه می‌باشد.^۲

مسعودی می‌نویسد: به سال ۳۰۳ ق/ ۹۱۵ م در شهر اصطخر پارس نزد یکی از بزرگ‌زادگان ایران کتابی بزرگ دیدم که درباره علوم و تاریخ پادشاهان و بناهای آنان بود که در کتب دیگر چون خدای‌نامه و آیین‌نامه دیده نمی‌شد. این کتاب که از خزاین شاهان ایران به دست آمده بود، برای هشام بن عبد الملک (۱۰۵-۱۲۵ ق/ ۷۲۴-۷۴۳ م) به زبان عربی ترجمه شد.^۳ بعید نیست که مسلمانان اطلاعات خود را درباره جغرافیا و شناسایی اماکن جغرافیایی ایران و نیز مرزهای مملکت ساسانیان و تقسیمات کشوری و اداری آنان از تألیفاتی از این نوع به دست آورده باشند.^۴ در میان مفاهیم و سنتهای جغرافیایی ایران، که اعراب گرفته‌اند، مهمتر از همه تصور هفت کشور یا هفت اقلیم است که بنابراین تصور، زمین به هفت دایره هندسی مساوی تقسیم شده که هر کدام یک کشور یا یک اقلیم است (شکل ۱).

او به تقسیم زمین به مسکون و غیر مسکون، (یعنی آباد و غیر آباد) نیز اشاره دارد.^۱ وی با توجه به اینکه از پیروان مکتب عراقی در جغرافیاست، در روش اقلیمی، از هفت اقلیم ایرانی تبعیت کرده است. او می‌نویسد:

از آثار جغرافیایی دیگری که به روش مکتب عراق نوشته شده، کتاب حدود العالم، از مؤلفی ناشناخته است. این کتاب به سال ۳۷۲ ق/ ۹۸۲ م به فارسی تألیف شده و قدیمترین اثر جغرافیایی به زبان فارسی است که درباره جغرافیای جهان در روزگار قدیم نوشته شده است. نویسنده حدود العالم از آنها بسیار سود برده است. مؤلف قبل از وصف نقاط مسکون دنیا، فصلهایی از کتاب را به دریاها، جزیره‌ها، کوهها، رودخانه‌ها و بیابانها اختصاص داده است.^۲